证券代码: 688066

债券代码: 118027

证券简称: 航天宏图

债券简称: 宏图转债



# 航天宏图信息技术股份有限公司 向不特定对象发行可转换公司债券 第四次临时受托管理事务报告 (2025 年度)

# 债券受托管理人



(深圳市红岭中路 1012 号国信证券大厦 16-26 层)

二〇二五年八月

# 重要声明

本报告依据《可转换公司债券管理办法》(以下简称"《管理办法》")、《航天宏图信息技术股份有限公司 2022 年度向不特定对象发行可转换公司债券之受托管理协议》(以下简称"《受托管理协议》")、《航天宏图信息技术股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书》(以下简称"《募集说明书》")等相关公开信息披露文件、第三方中介机构出具的专业意见等,由本次债券受托管理人国信证券股份有限公司(以下简称"国信证券")编制。国信证券对本报告中所包含的从上述文件中引述的内容和信息未进行独立验证,也不就该等引述内容和信息的真实性、准确性和完整性做出任何保证或承担任何责任。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关 事宜做出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为国信证券所作的承诺 或声明。在任何情况下,投资者依据本报告所进行的任何作为或不作为,国信证 券不承担任何责任。

## 一、本次债券的核准文件及核准规模

航天宏图信息技术股份有限公司(以下简称"航天宏图"、"公司"、"发行人")本次向不特定对象发行可转换公司债券的方案及相关事项,已经 2022年5月20日召开的第三届董事会第三次会议、2022年6月7日召开的 2022年第二次临时股东大会、2022年8月10日召开的第三届董事会第六次会议、2022年8月22日召开的第三届董事会第八次会议审议通过。

根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意航天宏图信息技术股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券注册的批复》(证监许可[2022]2755号),公司向不特定对象发行可转换公司债券 1,008.80 万张,每张面值为人民币 100元,按面值发行。本次发行合计募集资金人民币 100,880 万元,扣除发行费用后,实际募集资金净额为人民币 99,137.42 万元。

经上海证券交易所自律监管决定书([2022]348 号)同意,公司 100,880 万元可转换公司债券于 2022 年 12 月 22 日起在上海证券交易所挂牌交易,债券简称"宏图转债",债券代码"118027"。

## 二、本次债券基本情况

### (一) 发行主体

航天宏图信息技术股份有限公司。

#### (二)债券名称

2022 年航天宏图信息技术股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券 (债券简称:宏图转债,债券代码:118027)。

#### (三)发行规模

本次可转换公司债券的发行规模为 100,880 万元。

#### (四) 票面金额和发行价格

本次发行的可转换公司债券每张面值为人民币 100 元,按债券面值发行。

#### (五)债券期限

本次发行的可转换公司债券期限为自发行之日起六年,即 2022 年 11 月 28 日至 2028 年 11 月 27 日。

#### (六) 债券利率

本次发行的可转债票面利率为第一年0.4%、第二年0.6%、第三年1.1%、第

四年 1.50%、第五年 2.5%、第六年 3%。

#### (七)还本付息的期限和方式

本次发行的可转换公司债券采用每年付息一次的付息方式,到期归还未偿还的可转换公司债券本金并支付最后一年利息。

#### 1、年利息计算

年利息指可转换公司债券持有人按持有的可转换公司债券票面总金额自可 转换公司债券发行首日起每满一年可享受的当期利息。

年利息的计算公式为: I=B×i

- I: 指年利息额:
- B: 指本次发行的可转换公司债券持有人在计息年度(以下简称"当年"或"每年")付息债权登记日持有的可转换公司债券票面总金额;
  - i: 可转债当年票面利率。
  - 2、付息方式
- (1)本次发行的可转换公司债券采用每年付息一次的付息方式,计息起始 日为可转换公司债券发行首日。
- (2) 付息日:每年的付息日为本次发行的可转换公司债券发行首日起每满一年的当日。如该日为法定节假日或休息日,则顺延至下一个交易日,顺延期间不另付息。每相邻的两个付息日之间为一个计息年度。
- (3)付息债权登记日:每年的付息债权登记日为每年付息日的前一交易日,公司将在每年付息日之后的五个交易日内支付当年利息。在付息债权登记日前(包括付息债权登记日)申请转换成公司股票的可转换公司债券,公司不再向其持有人支付本计息年度及以后计息年度的利息。
  - (4) 本次可转债持有人所获得利息收入的应付税项由持有人承担。

#### (八) 转股期限

本次发行的可转换公司债券转股期限为自发行结束之日((2022年12月2日, T+4日)起满六个月后的第一个交易日(2023年6月2日)起至可转换公司债券到期日(2028年11月27日)止(如遇法定节假日或休息日延至其后的第1个工作日:顺延期间付息款项不另计息)。

#### (九) 转股价格

1、初始转股价格

本次发行的可转换公司债券初始转股价格为88.91元/股。

#### 2、当前转股价格

截至本报告出具日,本次发行的可转换公司债券当前转股价调整为 40.94 元/股。

#### (十) 担保事项

本次发行的可转债不提供担保。

#### (十一) 评级情况

根据中诚信国际信用评级有限责任公司出具的《航天宏图信息技术股份有限公司 2025 年度跟踪评级报告》(信评委函字[2025]跟踪 1516 号),公司主体信用等级为 BBB+,评级展望为负面,债项信用等级为 BBB+。

## 三、本次可转债重大事项具体情况

根据航天宏图 2025 年 8 月 15 日发布的《关于公司涉及所开具部分商业承兑汇票逾期情况的说明公告》,截至 2025 年 7 月 31 日,公司商业承兑汇票兑付构成逾期,票据承兑累计逾期余额为 1,858.03 万元,剔除已兑付的 180.49 万元,2025 年 8 月 13 日尚存逾期未支付商业承兑汇票合计为 1,677.54 万元。

## 四、上述事项对发行人影响分析

本次商业承兑汇票兑付逾期的金额占公司最近一期经审计净资产的 1.91%,不构成重大债务到期未清偿的情形。根据航天宏图 2025 年 7 月 26 日发布的公告,公司控股股东的一致行动人北京航星盈创科技中心(有限合伙)将所持有的 1,332.63 万股(占公司当前总股本的 5.10%)公司股份以协议转让的方式转让给百瑞金钩私募证券投资基金,转让价款为 2.53 亿元,转让所得资金将无偿借予公司用于支持公司发展,前述股份协议转让事项已办理完成过户登记手续,但股权转让资金暂未完全到位,前述股权转让资金到位后将有助于缓解公司短期流动性压力。另外,公司已开展多渠道融资手段,将持续与债权人积极协商,妥善处理相关商票逾期未兑付事项。

国信证券作为本次债券的受托管理人,为充分保障债券投资人的利益,履行债券受托管理人职责,在获悉相关事项后,及时与发行人进行了沟通,已采取定期及不定期重大事项披露提醒、风险核查等措施督促发行人切实保障债券持有人利益,根据监管要求出具本临时受托管理事务报告,并就发行人债务逾期及流动

性压力事项提醒投资者关注。特此提请投资者关注本次债券的相关风险,并请投资者对相关事项做出独立判断。

(以下无正文)

(本页无正文,为《航天宏图信息技术股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券第四次临时受托管理事务报告(2025年度)》之盖章页)

债券受托管理人: 国信证券股份有限公司

2007年8月18日